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VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar
EcoSensitive eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren
Familien mit kleinen und großen Kindern, Gesundheitsbewusste und
vor allem Dufststoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet
und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar
EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung
von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem
GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

BesonderheitenBesonderheiten
Klar ÖKO-Seife Waschnuss ist besonders hautmild. Sie wird aus rein pflanzlichen Ölen und Fetten hergestellt, die extra sanft reinigen und
pflegen.
Der wertvolle Inhaltsstoff der Waschnuss unterstützt die pflegende Wirkung.Die basischen Eigenschaften unterstützen die ausgleichende
Hautpflege.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Klar ÖKO-Seife Waschnuss ist eine hautmlilde Pflanzenölseife. Der wertvolle Inhaltsstoff der Waschnuss unterstützt die pflegende
Wirkung. Die basischen Eigenschaften unterstützen die ausgleichende Hautpflege. OHNE DUFT!
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AnwendungAnwendung
Für die Hand- und Körperhygiene:
Sanft reinigende Handseife für den Haushalt oder die Werkstatt. Die Hände mit Wasser und KLAR Waschnuss Öko-Seife waschen, mit
Wasser nachspülen und abtrocknen.

Wirkungsweise:
Reinigt vegan und mit Bio-Inhaltsstoffen ohne die Haut auszutrocknen.

Anwendung:
Ideal für die Körperpflege und zum Händewaschen.
Die KLAR Waschnuss Öko-Seife hat ein Frischgewicht von mindestens 100 g. Während der Trocknung kann Seife jedoch an Gewicht
verlieren.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Klar Öko-Seife Waschnuss ist eine reine Pflanzenölseife. Sie enthält zusätzlich Waschnuss-Extrakt und reinigt extra sanft und pflegend.
Aufgrund ihres neutralen pH-Wertes eignen sich Waschnüsse besonders gut für eine sensitive Haut. Die basischen Eigenschaften
unterstützen die ausgleichende Hautpflege.

Die Seife ist ideal für Hand- und Körperwäsche. Natürlich kann sie auch zur Vorbehandlung von Flecken benutzt werden.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

INCIINCI
SODIUM PALMATE*, SODIUM COCOATE*, AQUA, GLYCERIN*, SAPONINS, SODIUM THIOSULFATE, SODIUM 
CHLORIDE, *aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
SODIUM PALMATE*, SODIUM COCOATE*, AQUA, GLYCERIN*, SAPONINS, SODIUM THIOSULFATE, SODIUM CHLORIDE, *aus
kontrolliert biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  

frei von synthetischen Aromastoffen✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔

 

Waschnuss ÖKO-seife, 100g
ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und

unsere Umwelt!

Artikelnummer

6623100

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

753784ALJFPP*baadid+ 4ALJFPP*aaabge+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 31.08.2022, 14:22:50

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral ohne Duft
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Seifenstück fest

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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